

Planilha Orçamentária Geral

Incentivo Fiscal Federal								
Bem Móvel - Restauração / Preservação / Aquisição								
1. Pré-Produção / Preparação								
SP - Piracicaba								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
1	Produtor	Mês	0	3	1	4.000,00	12.000,00	Produtor - preparação e acompanhamento das atividades do projeto
Total da UF						12.000,00		
SP - São Paulo								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
2	Aluguel de container	Serviço	0	1	1	207.665,00	207.665,00	Serviços Preliminares 1.4 Preparação para transporte 1.6 Traslado + container 1.7 Recepção
3	Cobertura	Mês	0	1	1	18.582,00	18.582,00	Serviços Preliminares - 1.5 - Desmonte da cobertura
4	Coordenador técnico	Mês	0	3	1	36.982,33	110.946,98	Acompanhamento Técnico Serviços preliminares 1.9 / Carro motor 2.4 - Equipe de restauradores Empresa Julio Moraes / Ana Paula Jacinto / Claudemir Ignácio / Luiz Picketti
5	Fotografia artística (fotógrafo,	Serviço	0	1	1	17.132,00	17.132,00	Serviços preliminares 1.2 Registro fotográfico
6	Pesquisa	Serviço	0	1	1	59.713,00	59.713,00	Serviços preliminares 1.8 Prospecções
7	Pesquisa iconográfica e bibliográfica	Projeto	0	1	1	37.836,00	37.836,00	Serviços Preliminares - 1.3 Documentação gráfica
Total da UF						451.874,98		
Total da Etapa						463.874,98		
2. Produção / Execução								
SP - Piracicaba								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
8	Assistente de produção	Mês	0	9	1	4.000,00	36.000,00	Produtor - mesmo profissional da pré-produção - preparação e acompanhamento das atividades do projeto
9	Assistentes	Mês	0	1	4	3.000,00	12.000,00	4 Monitores - Somente 1.o mês após a entrega dos bondes
10	Contratação de técnicos	Projeto	0	1	1	15.200,00	15.200,00	ACESSIBILIDADE Comunicação Braille Intérprete de Libras Inauguração Audiodescrição
11	Impressão	Unidade	0	5000	1	6	30.000,00	Revista impressa 5000 unidades - Especial Bondes restaurados
12	Painéis	Unidade	0	5	1	2.800,00	14.000,00	5 Painéis - Impressão / Designer gráfico - serviço / Montagem
13	Passagens terrestres	Unidade	0	6	2	200	2.400,00	Passagens terrestres ônibus (ida e volta) - visita Esalq oficina SP - 6 (a cada 2 meses) x 2 (pessoas)
14	Refeição	Dia	0	6	1	150	900	Diária de alimentação - viagem Esalq oficina SP - 6 dias
15	Transporte Local / Locação de Automóvel / Combustível	Verba	0	1	1	3.000,00	3.000,00	Traslados / táxis / aplicativos - viagem Esalq oficina SP Locação automóvel/Combustível/Pedágio - viagem 2 carros para inauguração - SP/Pira/SP
Total da UF						113.500,00		
SP - São Paulo								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
16	Acabamentos	Serviço	0	1	1	85.131,00	85.131,00	Carro motor 2.3.6 Revisão e acabamento Carro reboque 3.3.4 Revisão e acabamento
17	Aluguel de container	Serviço	0	1	1	133.170,00	133.170,00	Serviços finais 4.1 Preparação para transporte 4.3 Traslado 4.4 Recepção/Instalação
18	Caixa	Mês	0	12	1	12.904,17	154.850,03	Carro motor 2.3.2 - Desmontagem da Caixa - 2 meses (pré-produção, Remontagem - 4 meses Carro reboque 3.1.1 / 3.3.2 - Desmontagem da Caixa - 2 meses / Remontagem - 4 meses
19	Complementos	Serviço	0	1	1	111.491,00	111.491,00	Serviços Preliminares 1.1 Instalações especiais
20	Coordenador técnico	Mês	0	9	1	36.982,33	332.840,94	Acompanhamento Técnico Carro motor 2.4 / Carro Reboque 3.4 / Serviços finais 4.6 - Equipe de restauradores Empresa Julio Moraes / Ana Paula Jacinto / Claudemir Ignácio / Luis Picketti
21	Entrega da Obra	Projeto	0	1	1	28.377,00	28.377,00	Serviços finais - 4.5 Documentação técnica
22	Estrutura Metálica	Serviço	0	1	1	504.188,00	504.188,00	Carro motor 2.2.1 Elementos metálicos Carro reboque 3.2.1 Elementos metálicos
23	Fotografia artística (fotógrafo, instalação	Serviço	0	1	1	17.132,00	17.132,00	Serviços finais 4.2 Registro fotográfico
24	provisória de força de luz	Serviço	0	1	1	120.745,00	120.745,00	Carro Reboque Desmontagem 3.2.3 Sistema de iluminação Remontagem 3.3.3 Sistema de iluminação
25	Instalações elétricas e	Serviço	0	1	1	74.328,00	74.328,00	Carro motor Desmontagem 2.2.3 Sistema elétrico Remontagem 2.3.4 Sistema elétrico
26	Madeira	Serviço	0	1	1	916.706,00	916.706,00	Carro motor - 2.2.2 Elementos de madeira Carro reboque - 3.2.2 Elementos de madeira
27	Madeira: engradamento	Serviço	0	1	1	74.328,00	74.328,00	Carro motor 2.3.1 Estrado Carro motor 3.3.1 Estrado
28	Montagem e desmontagem	Mês	0	3	1	20.646,67	61.940,01	Carro Motor 2.1 Desmontagem

29	Pinturas	Serviço	0	1	1	45.403,00	45.403,00	Carro motor 2.3.3 Pintura
Total da UF						2.660.629,98		
Total da Etapa						2.774.129,98		
Total da Bem Móvel - Restauração / Preservação / Aquisição						3.238.004,96		
Administração do Projeto								
3. Captação de Recursos								
SP - Piracicaba								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
30	Remuneração para captação de	Projeto	1	1	1	150.000,00	150.000,00	Item orçamentário calculado automaticamente
Total da UF						150.000,00		
Total da Etapa						150.000,00		
4. Custos Vinculados								
SP - Piracicaba								
	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	Vi. Unitário	Vi. Solicitado	Justif. do Proponente
31	Custos de Administração	Projeto	1	1	1	485.700,74	485.700,74	Item orçamentário calculado automaticamente
32	Custos de Divulgação	Projeto	1	1	1	647.600,99	647.600,99	Item orçamentário calculado automaticamente
Total da UF						1.131.551,75		
Total da Etapa						1.133.301,75		
Total da Administração do Projeto						1.283.301,75		
Total do Incentivo Fiscal Federal						4.521.306,71		
Custo Total (Custo do Projeto + Valores de Outras Leis + Valores de Outras Fontes)						4.521.306,71		